
UCHWAŁA NR V/21/2/2016
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 18 kwietnia 2016 r.

w sprawie
przyjęcia apelu dotyczącego powołania

związku metropolitalnego na terenie województwa śląskiego

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 roku, poz. 486) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 3 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. 
Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Przyjmuje się apel dotyczący powołania związku metropolitalnego na terenie województwa śląskiego, 
stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Grzegorz Wolnik

Id: F7E06D2D-42F1-480B-94EC-CD70BCA380D8. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr V/21/2/2016

Sejmiku Województwa Śląskiego

z dnia 18 kwietnia 2016 r.

Apel dotyczący powołania związku metropolitalnego
na terenie województwa śląskiego

Jako reprezentanci wspólnoty samorządowej z nadzieją przyjęliśmy uchwalenie przez Sejm RP poprzedniej 
kadencji ustawy o związkach metropolitalnych, podpisanej następnie przez Pana Prezydenta Andrzeja Dudę. 
Ustawodawca wyszedł naprzeciw oczekiwaniom wielu mieszkańców miast Górnego Śląska i Zagłębia 
Dąbrowskiego, tworząc prawne ramy rozwoju największego zespołu miejskiego Rzeczypospolitej Polskiej.

Przyjęty przez parlament akt prawny otwiera przed naszym regionem konkretne szanse rozwoju, dając 
określone korzyści. Po pierwsze, realne pieniądze. Ponad 200 milionów zł z podatku PIT może zostać 
przeznaczone na rozwiązanie najbardziej palących problemów: zorganizowanie transportu publicznego czy 
zintegrowanego zarządzania służbą zdrowia. Po drugie, formalne ramy niezbędnej, instytucjonalnej współpracy 
gmin i powiatów województwa śląskiego.

Chęć współtworzenia związku metropolitalnego wyraziły już, w uchwałach intencyjnych, 24 gminy, co stanowi 
wymowne świadectwo oczekiwań wspólnot lokalnych. Z tym większym zdziwieniem przyjmujemy decyzję 
rządu Pani Premier Beaty Szydło, który odmawiając publikacji rozporządzeń do tej niezwykle ważnej ustawy, 
uniemożliwia podniesienie jakości codziennego życia mieszkańców aglomeracji śląsko-dąbrowskiej. Jest to 
kolejna polityczna decyzja, decyzja niezrozumiała, nierozsądna i – co najważniejsze – uderzająca wprost w 
mieszkańców naszego regionu. Po raz kolejny, mieszkańcy naszego województwa padają ofiarą politycznych 
gier prowadzonych w Warszawie.

Jako radni Sejmiku Województwa Śląskiego apelujemy do Pani Premier Beaty Szydło o niezwłoczne 
opublikowanie stosownych rozporządzeń, umożliwiających powołanie związku metropolitalnego.

Id: F7E06D2D-42F1-480B-94EC-CD70BCA380D8. Podpisany Strona 1




